
 
Odpověď na dotazy dodavatele 
 
Dotaz: 
Při prokazování kvalifikace dle § 53 postačuje předložit Čestné prohlášení, které je vedeno 
jako příloha  č 1 – vzorové čestné prohlášení? 
Posledním bodem tohoto prohlášení je i prokázání ekonomických kvalifikačních 
předpokladů. 
Bude tento doklad považován jako doklad pro prokázání základních i ekonomických kvalif. 
předpokladů? 
 
Odpověď: 
Tento doklad bude dokladem prokazujícím základní kvalifikační předpoklady v těch bodech, 
kde zákon v § 53 odst. 3 nestanoví jinou formu a zároveň dokladem prokazujícím 
ekonomické kvalifikační předpoklady. 
 
 
Dotaz: 
Technické kvalifikační předpoklady: 
Seznam 3 významných dodávek  realizovaných v posledních 3 letech lze doložit jakýmkoliv 
osvědčením realizovaných dodávek zdravotnické techniky? 
Pokud budeme podávat nabídku na více částí (např. odsávačky, defibrilátor,  ultrazvuk – 
stačí doložit 3 osvědčení  po 500 000,- Kč (nejvyšší hodnota minimálního finančního 
objemu)  na dodávku zdravotnické techniky např. za dodávky EKG a dávkovačů? 
 
Odpověď: 
Ano, 3 osvědčení na libovolnou zdravotnickou techniku, které splňují požadovanou hodnotu 
části, která má tuto hodnotu z nabízených částí nejvyšší, jsou dostačující. 
 
 
Dotaz: 
Společná ustanovení pro prokazování kvalifikace: 
Ekonomické a technické kvalifikační předpoklady předkládá uchazeč pro každou část 
zakázky zvlášť. 
Čestné prohlášení o ekonomické způsobilosti je posledním bodem Čestného prohlášení při 
prokazování základní kvalifikace. 
Technické kvalifikační předpoklady lze doložit jedním osvědčením pro všechny části, o 
které se budeme ucházet. 
Bude postačovat prokázat ekonom. a technické kvalif. předpoklady na všechny části 
společně, stejně jako prokazování základních a profesních kvalif. předpokladů za 
předpokladu, že na Čestném prohlášení (příloha 1) bude uvedeno v posledním bodě pro 
které části VZ se předkládá ? 
 
Odpověď: 
V Kvalifikační dokumentaci článek VII. Společná ustanovení pro prokazování kvalifikace je 
uvedeno: „Uchazeč prokazuje základní a profesní kvalifikační předpoklady společně pro 
všechny části, do kterých podává nabídku. Ekonomické a technické kvalifikační 
předpoklady pak pro každou část veřejné zakázky, do které podává nabídku.“ Tím bylo 
zadavatelem míněno, aby doklady prokazovaly skutečnosti pro každou část zakázky, do 
které byla podána nabídka, v požadovaném rozsahu. Není vyloučeno prokazovat tyto 
skutečnosti jednou sadou dokumentů, pokud budou splňovat požadavky pro všechny 
předkládané části. Na čestném prohlášení není třeba u ekonomické kvalifikace uvádět, pro 
které části se předkládá, pokud se bude vztahovat na všechny části předložené 
v související nabídce. 
 


		2013-07-16T08:55:37+0200
	Petra Radoušová




